

ALLIANCER
Semi-Weekly

Published in the Polish Language
every Tuesday and Thursday
Polish Alliance Press Ltd.
1638 Bloor St. West
Toronto, Ont., Canada M8P 4A8
Tel.: 531-2481, 531-2492, 531-5865

WIAZKOWIEC

NUMBER 94

TORONTO — TUESDAY, NOVEMBER 27, 1984

PRICE PER COPY — 50¢

**BRATERSTWO
TOLERANCJA
OSWIATA**

Orga-
nizacja
Związku Polaków w Kanadzie.
Słuzby całej Polonii w Kanadzie.
Wydawany 3 razy w tygodniu.

- P. ZNAWCA:**
Co będzie z nami dalej? — str. 2
- JACEK BORZECKI:**
O poczuciu rzeczywistości i niepotrzebnym sporze — str. 2
- Spotkanie wybitnych dziennikarzy z Polonią torontońską** — str. 3
- PIOTR SKERIS:**
Perspektywy kanadyjskiej gospodarki — str. 3
- ROBERT DŁUGOBORSKI:**
Ucieczki i powroty — str. 3
- WOJCIECH ROSTAFIŃSKI:**
O uraniu po raz drugi — str. 5
- BOHDAN EUBICH:**
Światowy Zjazd Federacji SPK w Londynie — str. 5

Msza za Ojczyznę

25 tysięcy wiernych przysłało się na mszę za Ojczyznę, którą 25 listopada odprawił w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu profesor zjeżdżający z parafii, ksiądz Teofil Bogucki. W czasie kazania ksiądz Bogucki stwierdził, że ksiądz Jerzy Popiełuszko, losów i niepewny, "jest ofiarą terronu i nienawiści", a jego zabójstwo jest atakiem na naród i Kościół, któremu służy. "Nikt nie zatrzyma Polaków, którzy chcą żyć w miłości i prawdzie, solidarności i wierności" — stwierdził profesor, który dodał, że 40 lat rządów w imię antychrześcijańskiej ideologii, niewolniczego i imperialnego, niezmordowanego i białego nie zaradziło ducha narodu.



Pięknie prezentujący się w jesiennym słońcu, polski kościół Matki Boskiej Częstochowskiej w Montrealu.

Eksplozja w Montrealu

MONTREAL — W niedzielę o 4 nad ranem w jednym z wieżowców w pobliżu Montreal Forum nastąpiła silna eksplozja, w wyniku której zginęły 4 osoby a 8 innych zostało rannych. Siła wybuchu była tak wielka, iż zniszczyła szczyt osiemnastopiętrowych wieżowców. Siła wybuchu została oszacowana na kilkadziesiąt metrów budynek.

Policja podejrzewa, iż wybuch miał związek z działalnością gangu przestępczego.

Spotkanie Prymasa z Wałęsą

WARSZAWA (Reuter) — W sobotę 24 listopada w Warszawie, Prymas Polski, kardynał Józef Giemlę spotkał się z Lechem Wałęsą i doradca Solidarności.

Rozmowa to odbyła się tuż przed wyjazdem Prymasa do Rzymu na spotkanie z Ojcem Św. Janem Pawłem II. Będzie to pierwsza wizyta Prymasa w Rzymie od czasu zabójstwa księdza Jerzego Popiełuszki. Prymas przebywał będzie w Rzymie przez tydzień.

Kolejna ucieczka

TRAVEMUEDE (Reuter) — Wątek 23 listopada, z promu "Rogulim", który przybył do Travemuende, zeszedł na ląd i nie powrócił na pokład 236 pasażerów. Większość z nich natychmiast zwróciła się do władz zachodniemieckich z prośbą o azyl.

Jak już podawaliśmy, kilka dni wcześniej w Hamburgu z pokładu "Stefana Bakewella" uciekły 192 osoby. Tak więc

List pasterski Episkopatu

Episkopat stwierdził także, że wszystkie 25 listopada, w wyszczególnionych w Polsce ordynariatus, list pasterski Episkopatu, w którym władze Kościoła domagają się pełnego wyświeślenia okoliczności zabójstwa księdza Jerzego Popiełuszki.

Episkopat stwierdził także, że wszystkie 25 listopada, w wyszczególnionych w Polsce ordynariatus, list pasterski Episkopatu, w którym władze Kościoła domagają się pełnego wyświeślenia okoliczności zabójstwa księdza Jerzego Popiełuszki.

Pokojowcy walczą o pokój

W Toront, w Convocation Hall, odbyło się spotkanie członków Partii Kanadyjskiej, Związku Polaków i Toront Association for Peace zorganizowane wspólnie z Kanadyjskim Kongresem Pokojowców, który przyzwał do spotkania takich polityków, jak m. in. Józef Górnicki, doradca junty gen. Jaruzelskiego, oraz były premier PRL, Józef Cyrankiewicz.

Służba porządkowa "pokojowców" nie wpuszczała na spotkanie nikogo kto miał znaczek Solidarności. Kilka osób, wśród nich szef PCAG, Leszek Pruskiński i autor artykułów w "Sun" Zygmunt Przeglądkiwicz, zostało potępionych przez starszy list, dostając na to publiczne spotkanie. Policja prowadzi śledztwo.

Próba wszczepienia sztucznego serca

LOUISVILLE, KY. — W niedzielę podjęto drugą w historii próbę wszczepienia pacjentowi sztucznego serca. Konstruktor aparatu zastępującego pracę serca, dr Robert Jarvik podczas wcześniejszej konferencji prasowej oznajmił, iż zastosowanie sztucznego serca ma charakter eksperymentalny i jest ryzykowne: pacjenci może umrzeć w trakcie operacji, lecz istnieje również realna szansa, iż dzięki niemu będzie mógł przedłużyć życie o rok lub dwa.

William Schroeder, 52-letni były pracownik zakładu wojskowych w stanie Indiana, miał przed sobą najwyżej kilka tygodni życia. Po dwóch zawałtach i przeprowadzonej operacji wszczepienia sztucznego serca (tzw. bypass) nie udało się zahamować postępującej martwicy serca. W tej sytuacji lekarze zgodzili się na wszczepienie aparatu Jarvika. W ten sposób został on drugim pacjentem podejmującym próbę życia przy pomocy sztucznego serca.

Pierwszą tego typu operację przeprowadził dr De Vries w klinice uniwersyteckiej w stanie Utah na emerytowanym dentysty Barney Clarku, który przeżył 112 dni i zmarł wskutek niewydolności płuc i nerek i uszkodzonych długiardwulż choroźba serca) mimo, że wszczepiono aparat funkcjonujący do chwili obecnej.

Apel TKK

członków Solidarności o przeciwstawienie się stalenemu wydzielanu czasu pracy oraz o dogamianie się podwyżek wydatkowych bez uzasadnienia wzrost cen. Działalność TKK poparli oświadczenie Lecha Wałęsy, który skrytykował rządową decyzję wycofania się z Międzynarodowej Organizacji Pracy, nazywając ją "kolejnym krokiem w stronę ograniczenia swobód związkowych". TKK poparło także akcję świdowskiego akademickiego, które stara się zaizolować resztki autonomii wyższych uczelni.

Propozycja Hinckley'a

WASZYNGTON (UPI) — Reprezentant republikanów, który 21 czerwca 1982 roku dokonał zamachu na prezydenta Reagana, przebywający obecnie w szpitalu dla psychicznie chorych w Waszyngtonie, wysłał do "Newsweeka" list z propozycją wymini własnej osoby na znaniu i autobusowym, opłaty za przewóz przesyłek ekspresowych oraz o 25% opłaty za przewóz bagażu. Władze stwierdziły, że podwyżka ta nie zapewni rentowności tych usług, a jedynie zahamuje proces wzrostu dopłat z budżetu państwa.

WYJASNIENIA "URBANA"

Rzecznik rządu, Urban, stwierdził w czasie konferencji prasowej, że nie ma jeszcze wyniku sekcji zwłok zamordowanego księdza Popiełuszki, a "opóźnienie to wynika z jakichś przyczyn laboratoryjnych". Urban dodał, że "niektóre badania nadal szukają ewentualnych inspiatorów zabójstwa". Zapytany o konsekwencje tego rodzaju Urban stwierdził, że "nie udało się wnieść niechęć do niego tego zabójstwa, a mogło to być celem tej prowokacji i w każdym razie usłowski do spowodowania licznej aktywności antysojuszalicyjnej, w tym także niektóre osoby zwiolenie na mocy amnestii".

WYŚCIG NA MARSZA

HOUSTON — Zdziwienie specjalistów NASA Rosjanin, od dłuższego czasu nie zdradzający swych planów, lubi kosmos, przygotował się do spektakularnej akcji, jako modybly być wyprawa kosmonautów w pobliżu Marsa. Przypuszczenia takie mogą nastąpić swierkie "maraton kosmiczny", pobyt kosmonautów na orbicie okołoziemskiej przez prawie 8 miesięcy (okres potrzebny na darcie w okolicie Marsa), budowa podobny rakietki zbilozowanej do Saturna-V, który wyznaczy amerykańskich naukowców powiadziła, iż wyprawa taka byłaby możliwa w ciągu najbliższych 10 lat, gdyby uziano za celowe poniesienie jej ogromnych kosztów.

W tymczasem Amerykanie planują uruchomienie na orbicie okołoziemskiej stałej stacji w roku 1992, a na początek przyszłego stulecia — stałej bazy na Księżycu. Stacja ta ma być już planowane dalsze wyprawy wykorzystują wytworzane na miejscu paliwo i małą grawitację. Byłoby to początek kolonizacji kosmosu.

Wyprawa na Marsa jest kwestią głównie kosztów, które być może Amerykanie będą musieli podjąć, aby nie dać się wyprzedzić Rosjanom.

MINISTER ODPOWIADA

Kilkanaście organizacji i związków wystosowało do rządu PRL listy protestujące przeciwko 50% podwyżce cen biletów kolejowych i autobusowych. Minister komunikacji odpowiedział, iż "zapte przez zwięzłość stanowisko jest zrozumiałe. Troška o ochronę ludzki pracy jest wszak podstawowym obowiązkiem związków zawodowych", ale ceny biletów wzrosną, bo muszą.

MSW TAKŻE PODLEGA KONTROLI

W wywiadzie dla PAP przewodniczący sejmowej Komisji Sura Wewnętrznych i Wymliru Sprawiedliwość, poseł Zygmun Surowa stwierdził, że komisja ta sprawuje kontrole nad 7 ministerstwami, a "MSW nie korzysta z żadnej taryfy ulgowej". Poseł dodał, że kontrola sejmowa tego resortu jest bardzo wnikliwa i wystarczająca, a większość sejmowa jest wybitnie kompetentna i znaczną część społeczeństwa to rozumie". Zapytany, jak przejawiała się ta kontrola, poseł Surowa wyjaśnił, że postowice z jego komisji często wyjeżdżają w teren, by badać działalność MSW.

Problem polega na tym, że wszystkie decyzje na temat działalności tego resortu zapadają w Warszawie, a cym chybaś jezdzący w teren postowicie nie wiedzą.

Wybory w Urugwaju

MONTEVIDEO — W niedzielę odbyły się pierwsze od 11 lat wybory w Urugwaju, kraju cieszącym się ongiś opinią najbardziej stabilnej demokracji w Ameryce Łacińskiej. Jednakże na 10 lat od przewrótów Blanco Party, Wilson Ferreira Aldunate, który został uwieszony po tym, kiedy powrócił z 10-letniej emigracji.

Oczekuje się, iż 99-osobowy parlament podzielił się na trzy, w przybliżeniu równe, grupowania, na równi partycypujące parcie w sprawie poprawki do konstytucji gwarantującej wyborcy prawo do rozstrzygnięcia spraw wewnętrznych.

Zgody na kandydowanie w wyborach nie otrzymali: Liber Seregni, przywódca Broad Front, który spędził w więzieniu 10 lat oraz przywódca Blanco Party, Wilson Ferreira Aldunate, który został uwieszony po tym, kiedy powrócił z 10-letniej emigracji.

Oczekuje się, iż 99-osobowy parlament podzielił się na trzy, w przybliżeniu równe, grupowania, na równi partycypujące parcie w sprawie poprawki do konstytucji gwarantującej wyborcy prawo do rozstrzygnięcia spraw wewnętrznych.

Gest solidarności

OTTAWA — Z inicjatywy senatora Stanley'a Haidasa Senat rozpoczął rezolucję naspajającej przywrócić warunki, przedstawiciele, które wstrząsnęło opinią światową.

Senat kanadyjski przywrócił warunki, przedstawiciele, które wstrząsnęło opinią światową.

AGENCIJA PODROŻ CZERNIENKI

PARYZ — Prezydent Francji Francois Mitterrand oznajmił, iż podjęł przygotowania do przegnić wariantu na przyszły rok wizytą głowy rządu sowieckiego Konstantina Czernienki w Paryżu. Byłaby to zarazem pierwszą zagranicą podczas 7-letniego sowieckiego przywódcy.

Z KANADY

ROZŁAM W PARTI QUEBECIS

QUEBEC — Narasta napięcie w kierowanej przez premiera Rene Levesque Partii Quebecu w związku z przygotowywanym nowym programem wyborczym. Levesque obrał linię umiarkowaną uznając, iż w nadchodzących wyborach pierwszoplanowym elementem kampanii winna być nie sprawa autonomii Quebecu, lecz jego sytuacja gospodarcza. Do obrania takiego stanowiska nakłaniają go wyniki sondaży opinii publicznej wskazujące na niezbyt obecnie popularność jego partii w stosunku do Liberalów.

Sprawa suwerenności nadal postępuje zasadniczo dla bardziej radykalnego odłamu PQ, któremu przewodzi minister finansów Jacques Parizeau i kilku innych członków gabinetu. Na znak protestu Parizeau i J. Leonard, minister transportu, złożyli rezygnację z urzędu. Z tym zamiarem usiłowali wyjść z partii rządzącej. Tym samym zagrożona zostaje większość rządowa w parlamencie.

MULDRONEY O QUEBECU

OTTAWA — Premier Brian Mulroney daje do zrozumienia, iż nie jest skłonny podejmować wcześniej zapowiadzanego dialogu z rządem Quebecu w sprawie uznania aktu konstytucyjnego do czasu wyborów w tej prowincji. Rozdźwięki w PQ mogą oszaleć kręgi rządów tej partii i powrócić do wizji Liberalów i ich przywódcy Roberta Bourassa, w którym Mulroney (wychowany w Quebecu) łatwiej znajdzie wspólny język.

Rząd Quebecu nie uznał nowej konstytucji Kanady z 1982 r. stojąc na stanowisku, iż nie gwarantuje ona oczekiwanej niezależności tej prowincji. Quebec domaga się prawa weta. Pokonanie tych oporów postawił sobie za cel Mulroney.

POMOC ŻYWNOCIOWA Z ONTARIO

TORONTO — Rząd prowincjonalny wyśygnął \$1 mln na zakup zboża od farmerów, które następnie za pośrednictwem Canadian International Development Agency dostarczone zostaną głodującym w Etiopii. Wzrosła również do \$150 tys. dotacja na zagraniczną pomoc dla Czarnego Kryża. Jeśli się uwzględni dary od osób prywatnych oraz dotacje rządu federalnego, Kanada w zakresie pomocy udzielonej Etiopii zajmuje drugie miejsce po USA.

ZE ŚWIATA

OSTATNIA SZANSA ARAFATA

AMMAN — Przewodniczący PLO Jassar Arafat czyni wysiłki utrzymania jedności Organizacji Wyzwolenia Palestyny (PLO) w obliczu prób wyodrębnienia się bardziej wojowniczo usposobionej frakcji postępującej pod wpływem Syrii. Wbrew opinij udawano mu się w ub. czwartek zwołać konferencję Rady Narodowej Palestyny (traktowanej jako substytut parlamentu), ponieważ uzyskał niezbędne poparcie od 1/3 członków Rady.

Konferencję zorganizowało wojsko Jordani. Arafat, pod patronatem króla Husaina, tego samego, któremu w 1970 r. zarządził krwawe rozprawienie się z PLO i jej wydalenie z kraju. Po tym, kiedy wojska izraelskie sprowadziły wycofanie się PLO z Libanu, i kolejnych trywujących walkach między frakcjami tej organizacji, Arafat przyjął bardziej umiarkowaną linię i szuka ponownego przynierzenia z Jordanią.

WYBORY W INDI

DELIHI — Po zabójstwie Indry Gandhi, jej syn, Rajiw, podjął szybkie decyzje nie tylko utrzymania ogłoszonych przed jego matkę wyborów, ale nawet i w przesunięcia na wcześniejszą datę, na 24 grudnia br. W ten sposób zapewne zamierzają wykorzystywać nastroje ludności i utrzymać się przy władzy. Sprzyja mu nie tylko sytuacja ekonomiczna kraju oraz obecne rozkładzie opinii.

WYŚCIG NA MARSZA

HOUSTON — Zdziwienie specjalistów NASA Rosjanin, od dłuższego czasu nie zdradzający swych planów, lubi kosmos, przygotował się do spektakularnej akcji, jako modybly być wyprawa kosmonautów w pobliżu Marsa. Przypuszczenia takie mogą nastąpić swierkie "maraton kosmiczny", pobyt kosmonautów na orbicie okołoziemskiej przez prawie 8 miesięcy (okres potrzebny na darcie w okolicie Marsa), budowa podobny rakietki zbilozowanej do Saturna-V, który wyznaczy amerykańskich naukowców powiadziła, iż wyprawa taka byłaby możliwa w ciągu najbliższych 10 lat, gdyby uziano za celowe poniesienie jej ogromnych kosztów.

W tymczasem Amerykanie planują uruchomienie na orbicie okołoziemskiej stałej stacji w roku 1992, a na początek przyszłego stulecia — stałej bazy na Księżycu. Stacja ta ma być już planowane dalsze wyprawy wykorzystują wytworzane na miejscu paliwo i małą grawitację. Byłoby to początek kolonizacji kosmosu.

Wyprawa na Marsa jest kwestią głównie kosztów, które być może Amerykanie będą musieli podjąć, aby nie dać się wyprzedzić Rosjanom.

Z POLSKI I POLSCE

"WYJASNIENIA "URBANA"

Rzecznik rządu, Urban, stwierdził w czasie konferencji prasowej, że nie ma jeszcze wyniku sekcji zwłok zamordowanego księdza Popiełuszki, a "opóźnienie to wynika z jakichś przyczyn laboratoryjnych". Urban dodał, że "niektóre badania nadal szukają ewentualnych inspiatorów zabójstwa". Zapytany o konsekwencje tego rodzaju Urban stwierdził, że "nie udało się wnieść niechęć do niego tego zabójstwa, a mogło to być celem tej prowokacji i w każdym razie usłowski do spowodowania licznej aktywności antysojuszalicyjnej, w tym także niektóre osoby zwiolenie na mocy amnestii".

PODWYZKA CEN BILETOW

12 listopada wzrosły o 50% ceny biletów kolejowych i autobusowych, opłaty za przewóz przesyłek ekspresowych oraz o 25% opłaty za przewóz bagażu. Władze stwierdziły, że podwyżka ta nie zapewni rentowności tych usług, a jedynie zahamuje proces wzrostu dopłat z budżetu państwa.

Według danych oficjalnych państwo dotpca do k-2-dego kilometra przejechać przez pasażera PKP 1.30 zł, a PKS — 0.40 zł. Rzecznik Ministerstwa Komunikacji dodał, że w ciągu ostatnich ośmiu lat ceny wagonów i autobusów wzrosły ponad trzynastokrotnie.

MINISTER ODPOWIADA

Kilkanaście organizacji i związków wystosowało do rządu PRL listy protestujące przeciwko 50% podwyżce cen biletów kolejowych i autobusowych. Minister komunikacji odpowiedział, iż "zapte przez zwięzłość stanowisko jest zrozumiałe. Troška o ochronę ludzki pracy jest wszak podstawowym obowiązkiem związków zawodowych", ale ceny biletów wzrosną, bo muszą.

MSW TAKŻE PODLEGA KONTROLI

W wywiadzie dla PAP przewodniczący sejmowej Komisji Sura Wewnętrznych i Wymliru Sprawiedliwość, poseł Zygmun Surowa stwierdził, że komisja ta sprawuje kontrole nad 7 ministerstwami, a "MSW nie korzysta z żadnej taryfy ulgowej". Poseł dodał, że kontrola sejmowa tego resortu jest bardzo wnikliwa i wystarczająca, a większość sejmowa jest wybitnie kompetentna i znaczną część społeczeństwa to rozumie". Zapytany, jak przejawiała się ta kontrola, poseł Surowa wyjaśnił, że postowice z jego komisji często wyjeżdżają w teren, by badać działalność MSW.

Problem polega na tym, że wszystkie decyzje na temat działalności tego resortu zapadają w Warszawie, a cym chybaś jezdzący w teren postowicie nie wiedzą.

CORAZ MNIEJ LEKARSTW

Od lat nie modernizowany przemysł farmaceutyczny nie jest w stanie zapewnić wystarczającej ilości leków, a władze stale zmniejszają środki dewizowe na zakup niezbędnych leków z zagranicą. W 1984 roku na zakup gotowych leków i komponentów do ich produkcji przeznaczono zaledwie 87 mln dolarów. Ponieważ przyznane środki dochodzą do centrali handlu nierzytmicznie i z opóźnieniem, handlowcy zmuszeni są kupować na niekorzystnych warunkach. Niedostatek leków powoduje też znaczne zwiększenie starających się o leczenie w szpitalu, ponieważ jest to jedyna szansa dla chorych, którzy dotychczas leczenia byli ambulatoryjnie, a teraz nie mogą kupić niezbędnych leków.

WIZYTA DELEGACJI JEMENU PŁD.

W Polsce przebywała z oficjalną wizytą delegacja partynjo-państwa Jemenskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Z członkami delegacji spotkali się przedstawiciele najwyższych władz PRL. Wizyta miała bardzo uroczysty opływ, a w radiu i telewizji przeprowadzono transmisję z powitania i podęganiam. W komentarzach podkreślono, że oba kraje "jednomyślnie walczą o zwycięstwo idealów sojuszulmu", lecz nie podano konkretnych wyników przeprowadzonych rozmów. Z innych źródeł wiadomo, że w polskich szkołach wojskowych kształci się znaczna liczba oficerów wojska tego kraju.

ZMARŁ G. DZIEKAN

W Warszawie zmarł w wieku 59 lat gen. brzdądy Tadeusz Dziekan, jeden z najbliższych współpracowników gen. Jaruzelskiego. Od października 1981 roku zajmował na bardzo ważne stanowisko kierownika Wydziału Kadry Komitetu Centralnego ZPZR. Wydział ten kieruje całą polityką kadrową zarówno w partii, jak i w rządzie.

RAPORT NIK

Najwyższa Izba Kontroli badała ostatnio, jak administracja w 58 przedsiębiorstwach przestrzegała ustawy o współpracy z reżimowymi związkami zawodowymi. Okazało się, że tylko w 30% zakładów realizacja ustawy nie budziła większych zastrzeżeń. W pozostałych dochodziło do "różnych przypadków nieprzestrzegania postanowień kodeksu pracy oraz obowiązków konsultacji z sądami i reżimowymi związkami zawodowymi". W 10% zakładów były pewien dyktando przy odświadczaniu założeń, iż nie go nie obchodzi, że 1 listopada jest dniem ustawowo wolnym od pracy i niekorzci odpracowanie święta.

"Związkowiec" (The Alliancer)

OFFICIAL ORGAN OF THE POLISH ALLIANCE OF CANADA... Printed and Published every Tuesday and Thursday by POLISH ALLIANCE PRESS LIMITED

1638 Bloor Street West, Toronto, Ont., Canada M6P 4A8... Phone: 531-2491, 531-2492, 531-2865

Second class mail registration number 1673... Jan Kruk, Chairman of the Board; Elżbieta Kizielewska, Secretary

No part of this publication may be reproduced or transmitted in any form or by any means without permission... NEWSPAPER SUBSCRIPTION... To order subscription please send cheque or Money Order

Advertisements... Display ads \$6 per one column inch... Informator handwlojny (minimum 3 months or 24 ads) \$96

O poczuciu rzeczywistości i niepotrzebnym sporze

W swoim pierwszym artykule na temat "Rządu londyńskiego", E. Zymann stawia pytanie: "Czy rząd ten to tylko symbol?"

Doprawdy, znamienitym jest dyskusja. Zaczne osoby biorące w niej udział mówią dużej i namiętnej, przy czym charakter ich wypowiedzi dobrane reprezentowały często używane przez nich zwroty: "W pełni zgadzam się z tym, co powiedział." (poprzednik); (poprzednik) "słusznie zauważył..."

Ot i mamy "dyskusję polojntną". Mówiąc szczerze, dyskusję już gdzieś sporę "zgodnych i jednorodnych" dyskusji, ale nie powiem — gdzie, bo nie wypada.

Jeśli chodzi o treść "dyskusji redakcyjnej", to w znacznej części składa się z powtórzeń, które są nie tylko niepotrzebne, ale i szkodliwe, gdyż w ogólnych, choć nie wiadomo: ogólnikowych. Długo np. powodono, że lojalność wobec Kanadyjczyń stoi w sprzeczności z wiernością Polaka-Kanadyjczyńcy wobec ideał niepodległości Polski.

A) STANOWISKO ZWOLENNIKÓW "RZĄDU LONDYŃSKIEGO" Układy w Jaltie (także w Teheranie i Poczdamie) są zdradliwe i nielegalne — powinny więc zostać odwołane. W tej sytuacji — jak twierdzą zwolennicy — jedyną i nieprzerwaną kontynuacją konstytucyjnych form polskiej państwowości — tj. władz Polski niepodległej — jest rząd polski na Zachodzie z okresu wojny — jest tzw. "Rząd R.P. na Uchodźstwie" z siedzibą w Londynie.

P. Znaucca

CO BĘDZIE Z NAMI DALEJ?

Ostatnia wiadomość zawiera się w pytaniu "słoń a sprawa polska". Co będzie z nami dalej? Na najbliższe lata nie dobiegło. Sytuacja Polski w Zachodniej Europie ekonomicznie i politycznie jest w sytuacji, która nie daje nadziei na lepsze warunki życia.

Zachód polski się do "uspokojonej" Polski, toteż każdy gest w rodzaju amnestii wita z zadowoleniem. Nasze społeczeństwo pozostaje jednak pełne nieufności, żeby nie użyć silniejszego wyrażenia. Główna różnica w reakcjach na gesty władz wynika z niechęci do polityki i politycznych wyzwoleń.

Wieloletnia reakcja rządu władzy może urodzić doświadczenia, jak niechciane, jak "Solidarność". Przez to manewrowe pole rządu pozostaje raczej wąskie, i to nie do nacisku "betonowy". Z drugiej strony, nie ma nie może sobie pozwolić. Ekonomia leży. Sprawa za ludźmi, zwłaszcza robotnikami, co-chłopskiej, z cywilizacją i innymi kierunków wyzwoleń, co zachęca do politycznej i ekonomicznej współpracy.

Ks. Karol Wojtyła (Jan Paweł II) ELEMENTARZ ETYCZNY (16) WIDZENIE BOGA Kresom życia ludzkiego wedle Ewangelii jest widzenie Boga: "teraz widzimy niewyraźnie, teraz zwiędziamy, lecz później twarzą w twarz. Teraz poznajemy po części, lecz później poznajemy, jakom i poznajemy jest" (I Kor. 13, 12).

Nie będzie jednak od rzeczy przypomnieć w tym miejscu pogląd Arystotelesa, wedle którego szczęście człowieka winno być właściwie poleganie na takim akcie, w którym najdoskonalsza władza bytu ludzkiego tj. rozumu, miałaby za przedmiot swej poznawczej kontemplacji najdoskonalszy Byt. Stojąc na tym stanowisku Arystoteles broni wyższości kontemplacji nad życiem czynnym.

Nie będzie jednak od rzeczy przypomnieć w tym miejscu pogląd Arystotelesa, wedle którego szczęście człowieka winno być właściwie poleganie na takim akcie, w którym najdoskonalsza władza bytu ludzkiego tj. rozumu, miałaby za przedmiot swej poznawczej kontemplacji najdoskonalszy Byt. Stojąc na tym stanowisku Arystoteles broni wyższości kontemplacji nad życiem czynnym.

Wieloletnia reakcja rządu władzy może urodzić doświadczenia, jak niechciane, jak "Solidarność". Przez to manewrowe pole rządu pozostaje raczej wąskie, i to nie do nacisku "betonowy". Z drugiej strony, nie ma nie może sobie pozwolić. Ekonomia leży. Sprawa za ludźmi, zwłaszcza robotnikami, co-chłopskiej, z cywilizacją i innymi kierunków wyzwoleń, co zachęca do politycznej i ekonomicznej współpracy.

ZNAKI ZAPYTANIA CO BĘDZIE Z NAMI DALEJ?

Wieloletnia reakcja rządu władzy może urodzić doświadczenia, jak niechciane, jak "Solidarność". Przez to manewrowe pole rządu pozostaje raczej wąskie, i to nie do nacisku "betonowy". Z drugiej strony, nie ma nie może sobie pozwolić. Ekonomia leży. Sprawa za ludźmi, zwłaszcza robotnikami, co-chłopskiej, z cywilizacją i innymi kierunków wyzwoleń, co zachęca do politycznej i ekonomicznej współpracy.

Paweł Morga KOR — SZKOŁA WOLNOŚCI

Agenci puszczali w obieg sfałszowane świadectwa nieistnienia "Solidarności", oskarżając Komitet o defraudację powierzonego mu funduszu. Inni agenci robili najścia na mieszkania korowców, rewizje, a znalezione bezskutecznie, esbety szukał kartotek Biura Interwencyjnego KOR-u, gdzie Zofia i Zbigniew Romaszewscy zaplądali dane dotyczące osób objętych pomocą; adwokat, rzecznik lub starsza zarabiała pięć razy więcej od inżyniera po dyplomie. Zresztą absolwenci nie widzą szans autentycznej pracy zawodowej.

Marksiem tyle gadał o wezwaniu do sytuacji "wyzwoleń" polsko-jaruzelskiej wojny. Przekonał się, jak sztychała partia i dążył do rozrywki, gdy tylko społeczny napór wymusił na władzy ustępstwo. Cała farsa ustrojowa polegała na tym, że kłódkę wywołano, by ich lepszemu fundamentom, bo ich lepszemu jest kłamstwo, a obażniono nie może już działać. Pozostaje więc jako ostatnia deska ratunku zbrojna walka.

Kilkadziesiąt osób pidi obojga, czasem studentów, a czynią pracownikom nauki i doktoratki, zniżając do poziomu autostopu, aby nie wpaść w ręce SB na dworcach. Chodzili po mieszkaniach, gdzie niektórzy z nich po raz pierwszy mieli zobaczyć jak naprawdę wygląda niegda i jak wyglądał światem. Każdy agent policji może w każdym momencie zrodzić i zrodzić. Rozmawiali z rodzinami zmasakrowanych, zabitych, Opiekali się na przykład kilkunastoletnim chłopcem, opóźnionym w rozwoju, który na komisariacie nie mógł zrozumieć, że milicjanci chcą od niego, by przynależał do niepełnoletniego rąbanku z 25 czerwca; stukił mu palcami na miazge palce u rąk i nog. Korowcy sprawdzali lekarza, starali się znaleźć rentę.

Kiedy się zadziwił, że w tym czasie, gdy w Polsce walczyli o wolność, w innych krajach walczyli o demokrację, powiedział: "Wolność to nie jest tylko wyzwalanie, to jest także wyzwanie".

Ks. Karol Wojtyła (Jan Paweł II) ELEMENTARZ ETYCZNY (16) WIDZENIE BOGA Kresom życia ludzkiego wedle Ewangelii jest widzenie Boga: "teraz widzimy niewyraźnie, teraz zwiędziamy, lecz później twarzą w twarz. Teraz poznajemy po części, lecz później poznajemy, jakom i poznajemy jest" (I Kor. 13, 12).

Nie będzie jednak od rzeczy przypomnieć w tym miejscu pogląd Arystotelesa, wedle którego szczęście człowieka winno być właściwie poleganie na takim akcie, w którym najdoskonalsza władza bytu ludzkiego tj. rozumu, miałaby za przedmiot swej poznawczej kontemplacji najdoskonalszy Byt. Stojąc na tym stanowisku Arystoteles broni wyższości kontemplacji nad życiem czynnym.

Wieloletnia reakcja rządu władzy może urodzić doświadczenia, jak niechciane, jak "Solidarność". Przez to manewrowe pole rządu pozostaje raczej wąskie, i to nie do nacisku "betonowy". Z drugiej strony, nie ma nie może sobie pozwolić. Ekonomia leży. Sprawa za ludźmi, zwłaszcza robotnikami, co-chłopskiej, z cywilizacją i innymi kierunków wyzwoleń, co zachęca do politycznej i ekonomicznej współpracy.

ZNAKI ZAPYTANIA CO BĘDZIE Z NAMI DALEJ?

Wieloletnia reakcja rządu władzy może urodzić doświadczenia, jak niechciane, jak "Solidarność". Przez to manewrowe pole rządu pozostaje raczej wąskie, i to nie do nacisku "betonowy". Z drugiej strony, nie ma nie może sobie pozwolić. Ekonomia leży. Sprawa za ludźmi, zwłaszcza robotnikami, co-chłopskiej, z cywilizacją i innymi kierunków wyzwoleń, co zachęca do politycznej i ekonomicznej współpracy.

Paweł Morga KOR — SZKOŁA WOLNOŚCI

Agenci puszczali w obieg sfałszowane świadectwa nieistnienia "Solidarności", oskarżając Komitet o defraudację powierzonego mu funduszu. Inni agenci robili najścia na mieszkania korowców, rewizje, a znalezione bezskutecznie, esbety szukał kartotek Biura Interwencyjnego KOR-u, gdzie Zofia i Zbigniew Romaszewscy zaplądali dane dotyczące osób objętych pomocą; adwokat, rzecznik lub starsza zarabiała pięć razy więcej od inżyniera po dyplomie. Zresztą absolwenci nie widzą szans autentycznej pracy zawodowej.

Marksiem tyle gadał o wezwaniu do sytuacji "wyzwoleń" polsko-jaruzelskiej wojny. Przekonał się, jak sztychała partia i dążył do rozrywki, gdy tylko społeczny napór wymusił na władzy ustępstwo. Cała farsa ustrojowa polegała na tym, że kłódkę wywołano, by ich lepszemu fundamentom, bo ich lepszemu jest kłamstwo, a obażniono nie może już działać. Pozostaje więc jako ostatnia deska ratunku zbrojna walka.

Kilkadziesiąt osób pidi obojga, czasem studentów, a czynią pracownikom nauki i doktoratki, zniżając do poziomu autostopu, aby nie wpaść w ręce SB na dworcach. Chodzili po mieszkaniach, gdzie niektórzy z nich po raz pierwszy mieli zobaczyć jak naprawdę wygląda niegda i jak wyglądał światem. Każdy agent policji może w każdym momencie zrodzić i zrodzić. Rozmawiali z rodzinami zmasakrowanych, zabitych, Opiekali się na przykład kilkunastoletnim chłopcem, opóźnionym w rozwoju, który na komisariacie nie mógł zrozumieć, że milicjanci chcą od niego, by przynależał do niepełnoletniego rąbanku z 25 czerwca; stukił mu palcami na miazge palce u rąk i nog. Korowcy sprawdzali lekarza, starali się znaleźć rentę.

Kiedy się zadziwił, że w tym czasie, gdy w Polsce walczyli o wolność, w innych krajach walczyli o demokrację, powiedział: "Wolność to nie jest tylko wyzwalanie, to jest także wyzwanie".

Ks. Karol Wojtyła (Jan Paweł II) ELEMENTARZ ETYCZNY (16) WIDZENIE BOGA Kresom życia ludzkiego wedle Ewangelii jest widzenie Boga: "teraz widzimy niewyraźnie, teraz zwiędziamy, lecz później twarzą w twarz. Teraz poznajemy po części, lecz później poznajemy, jakom i poznajemy jest" (I Kor. 13, 12).

Nie będzie jednak od rzeczy przypomnieć w tym miejscu pogląd Arystotelesa, wedle którego szczęście człowieka winno być właściwie poleganie na takim akcie, w którym najdoskonalsza władza bytu ludzkiego tj. rozumu, miałaby za przedmiot swej poznawczej kontemplacji najdoskonalszy Byt. Stojąc na tym stanowisku Arystoteles broni wyższości kontemplacji nad życiem czynnym.

Wieloletnia reakcja rządu władzy może urodzić doświadczenia, jak niechciane, jak "Solidarność". Przez to manewrowe pole rządu pozostaje raczej wąskie, i to nie do nacisku "betonowy". Z drugiej strony, nie ma nie może sobie pozwolić. Ekonomia leży. Sprawa za ludźmi, zwłaszcza robotnikami, co-chłopskiej, z cywilizacją i innymi kierunków wyzwoleń, co zachęca do politycznej i ekonomicznej współpracy.

Muzeum Adama Mickiewicza w Istanbulu Turcja

W związku z planem Jego Ekscelencji Ozdemir Benler, ambasadora Turcji w Ottawie, zawiądanym o inaugurację otwarcia Muzeum Adama Mickiewicza w domu, w którym mieszkał poeta, w dniu 4 października 1984 r. w Warszawie, w Muzeum Adama Mickiewicza w Istanbulu, w którym mieszkał poeta, w dniu 4 października 1984 r. w Warszawie, w Muzeum Adama Mickiewicza w Istanbulu, w którym mieszkał poeta, w dniu 4 października 1984 r. w Warszawie.

Światowy Zjazd Federacji SPK w Londynie

Mowa oczywiście o 12 Zjeździe Federacji, który się odbył w dniach 9-12 listopada, w miejscu tymczasowym przed zbliżającą się latem, w Hotelu „Polonia” w Londynie. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

Mowa oczywiście o 12 Zjeździe Federacji, który się odbył w dniach 9-12 listopada, w miejscu tymczasowym przed zbliżającą się latem, w Hotelu „Polonia” w Londynie. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

Nim jednak przystąpimy do... W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

Jerzy S. Sito poloneza wiedz

Przyjął prelegenta z Polski... W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

Przyjął prelegenta z Polski... W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

Z kolei Sito zaczął sam... W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

Z kolei Sito zaczął sam... W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

Spotkanie wybitnych dziennikarzy polskich z Polonią torontorską

(Dokończenie ze str. 3)

Stosunek do reformy gospodarczej. Oznajmiliśmy, że w tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

to jest sytuacja młodego... W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

Wojciech Rostański

O Uranie po raz drugi

Niemągła sensacja w 1977 roku... W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

Niemągła sensacja w 1977 roku... W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

W tym czasie przebiegały dwa dni obrad. W tym czasie przebiegały dwa dni obrad.

Hanna Czuma Walny Zjazd Towarzystwa Przyjaciół KUL'u

Wewnętrzne sprawy organizacyjne i wlotowe przy okazji zwołania Funduszu Budowy Kolegium Jana Pawła II były głównymi punktami dyskusji delegatów Walnego Zjazdu Towarzystwa Przyjaciół Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, który odbył się w Otwawie 20 października.

W dziedzinie wlotu udział członkowie Rady Dyrektorskiej Zarządu Głównego: członkowie Oddziału (Ottawskiego), p. Elżbieta Jędrzejak — prezes, wraz z siostrą, telegmatką, między innymi, prof. Andrzej Tuszyński z wlotu etnologicznego oddziału Komitetu Zbiorki na Fundusz Budowy Kolegium Jana Pawła II, z Montrealu, przybyła p. Halina Jaglińska. Działalność w Sudbury została poprowadzona przez: prof. Andrzej Kaczmarek, sekretarza Oddziału w Edmonton, Calgary, Lethbridge i London, przedłożył swoje sprawozdanie i prosił o przywrócenie. Przybył również na zjazd p. Henryk Słaby, kierownik Komitetu Zbiorki na Fundusz Budowy Kolegium, natomiast Oddział w Toronto nie przysłał delegata ani sprawozdania.

Biskup Józef Hemptek, rektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, sekretarz Stanisław Haldun, oraz p. Aleksander Romanicki, prezes Oddziału w Edmonton, przysłał zezwolenie pomyślnych obrad.

Po przyjęciu protokołu z ostatniego Walnego Zjazdu, p. Zawadzki złożył sprawozdanie z pracy zarządu za okres od 18 października 1983 r. do 18 października 1984 r., jak następuje:

1. Organizacja: a) Rada Dyrektorska i jej funkcje: przewodniczący — prof. Witold Zawadzki, wiceprezident — dr Jerzy Kowalski, kierownik Biuro Technicznego — p. Roman Gapiński, skarbnik — p. Elżbieta Lewicka, sekretarz i sprawy akademickie — p. Krzysztof Zebulak, sekretarz wykonawczy oddziału — p. Sławek Były, sprawozdanie o powołaniu i pracę organizacyjną: (z wyjątkiem Zarządu Głównego, Komitetu Funduszu Budowy w Toronto, podaje wniosek wysyłała wje-

Wieżniowie polityczni w Polsce

(Dokończenie ze str. 3)

sadzenie dynamitem obelisk symbolizującego przyrost polskości) na 3 lata i 6 miesięcy pozbawienia wolności, uwięziony w Zakładzie Karnym w Łęczycy.

10/ MŁODECKI MIROSLAW UL. SZKOLNA 19/7 59-300 LUBIN
— górnik w kopalni miedzi, tonaty, trzy dzieci, 41 lat, 21 listopada 1983 roku, skazany na podstawie art. 136 § 1, 142, 143 kodeksu karnego (trójcześnie oskarżenia) na 4 lata pozbawienia wolności, uwięziony w Zakładzie Karnym w Łęczycy.

8/ KOŁODZIEJ JAN UL. PAWIA 46 m 12 59-300 LUBIN
— górnik w kopalni miedzi, tonaty, na utrzymaniu dwuletni, 21 listopada 1983 roku, skazany na podstawie art. 136 § 1, 142, 143 kodeksu karnego (trójcześnie oskarżenia) na 4 lata pozbawienia wolności, uwięziony w Zakładzie Karnym w Łęczycy.

11/ MIĘKUSZ MAREK UL. SZKOLNA 3/7 59-300 LUBIN
— górnik, na utrzymaniu niepełnoletnie dziecko, aresztowany 20 stycznia 1983 roku, skazany na podstawie art. 136 § 1, 142, 143 kodeksu karnego (trójcześnie oskarżenia) na 4 lata pozbawienia wolności, uwięziony w Zakładzie Karnym w Łęczycy.

9/ KORCZOWSKI ZBIGNIEW UL. BIEŚCZYŹSKA 3/14 59-300 LUBIN
— górnik w kopalni miedzi, tonaty, na utrzymaniu 13 letnie dziecko, aresztowany 20 stycznia 1983 roku (pobyt w śledztwie), skazany 21 listopada 1983 roku przez Sąd Wojewódzki w Wrocławiu na podstawie art. art. 136, 142, 143.

Ważniejsze sprawy organizacyjne i wlotowe przy okazji zwołania Funduszu Budowy Kolegium Jana Pawła II były głównymi punktami dyskusji delegatów Walnego Zjazdu Towarzystwa Przyjaciół Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, który odbył się w Otwawie 20 października. W dziedzinie wlotu udział członkowie Rady Dyrektorskiej Zarządu Głównego: członkowie Oddziału (Ottawskiego), p. Elżbieta Jędrzejak — prezes, wraz z siostrą, telegmatką, między innymi, prof. Andrzej Tuszyński z wlotu etnologicznego oddziału Komitetu Zbiorki na Fundusz Budowy Kolegium Jana Pawła II, z Montrealu, przybyła p. Halina Jaglińska. Działalność w Sudbury została poprowadzona przez: prof. Andrzej Kaczmarek, sekretarza Oddziału w Edmonton, Calgary, Lethbridge i London, przedłożył swoje sprawozdanie i prosił o przywrócenie. Przybył również na zjazd p. Henryk Słaby, kierownik Komitetu Zbiorki na Fundusz Budowy Kolegium, natomiast Oddział w Toronto nie przysłał delegata ani sprawozdania. Biskup Józef Hemptek, rektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, sekretarz Stanisław Haldun, oraz p. Aleksander Romanicki, prezes Oddziału w Edmonton, przysłał zezwolenie pomyślnych obrad. Po przyjęciu protokołu z ostatniego Walnego Zjazdu, p. Zawadzki złożył sprawozdanie z pracy zarządu za okres od 18 października 1983 r. do 18 października 1984 r., jak następuje: 1. Organizacja: a) Rada Dyrektorska i jej funkcje: przewodniczący — prof. Witold Zawadzki, wiceprezident — dr Jerzy Kowalski, kierownik Biuro Technicznego — p. Roman Gapiński, skarbnik — p. Elżbieta Lewicka, sekretarz i sprawy akademickie — p. Krzysztof Zebulak, sekretarz wykonawczy oddziału — p. Sławek Były, sprawozdanie o powołaniu i pracę organizacyjną: (z wyjątkiem Zarządu Głównego, Komitetu Funduszu Budowy w Toronto, podaje wniosek wysyłała wje-

Perspektywy kanadyjskiej gospodarki

(Dokończenie ze str. 8)

nieraz zaniedbał, bądź też z niewłaściwego rozłożenia priorytetów rządowych. Wśród nich należało wymienić: 1) niedorzędnymi gałkami przemysłu pracujących w oparciu o nowoczesne technologie (tzw. "High-Tech"); 2) małą konkurencyjność produktów na rynkach światowych; 3) brak dostatecznego rozmiaru rynku zbytu; 4) niedostateczna pomoc rządu dla przemysłu; 5) niewystarczające kwalifikacje personelu zarządzającego.

Należałoby stworzyć firmy specjalizujące się w sprzedaży swoich kanadyjskich produktów za granicą (Trading Companies), ograniczyć cel na towary importowane i jednocześnie działać w kierunku większego otwarcia rynku zagranicznego.

Zasoby gospodarcze należało wyekspluwarować, aby wyobrazić o wrażliwej granicy oddzielającej entuzjazm od rozpaczy.

Mam przed sobą broszurkę zatytułowaną "Pierwsze pięć lat" (Toronto, 1984) informującą o działalności Polskiego Funduszu Wydawniczego w Kanadzie. Obok danych dotyczących funkcjonowania placówki, która zarządza (przez - Wasław Jędrzejak), listy członków zapowiedź wydawniczych, opublikowanych tytułów, patentów w języku angielskim, znajduje się wstęp Adama Tomaszewskiego, gdzie czytamy o książce jako "artykuł, planowany polski, a o jednostkach starających się w sposób szlachetny, jako "marnianach idei". Wskazywał na to, że nie byłoby takie skuteczną, gdyby nie odzwierciedlała ogólnego zjawiska nieczylności. Tym bardziej należy docenić żarliwych idealistów działających wbrew oporom tych, którym starają się coś załatwić. Żalnie, sytuacja wygląda paradoksalnie, ale dołączyć należy właśnie ludzi jak w Polskim Funduszu Wydawniczym, ufam

ze nie benzadziejnie! Wiary mogą podziwiać, "Dzieje jednego życia" Stanisława Kawczyńskiego, trzecia po „Gorko pachnący” i „Złoty wiek” Tomaszewskiego i po „Trzystu miesiącach” Andrzeja Chłupa powieść Funduszu (Toronto, 1984). Autor nie jest zawodowym literatem ani nawet pisarzem-amatorem, lecz „samoukiem” Polakiem, którego życie nie wyróżniało się niczym od życia innych. Urodzony w Kutnie, w 1911 r. dzieciństwo miał niewesołe. Dzielczości walczył się. Matka umarła przed jego urodzeniem, a o gimnazjum jezuitskiego w Chtyrwie, ale zabrano czym prędzej, by wyuczył się zawodu. Został piekarzem. Później odbył służbę wojskową, uczestniczył w kampanii wrześniowej, dostał się do niewoli niemieckiej, pracował u banera. Po uwolnieniu znalazł się w obłocie dźwięków, skąd uład się do Kanady do robot przy wyrobie łąsu, by w Kaniadzie się osiedlić w statalw w Hamiltonie.

„Książka Kawczyńskiego, typologicznie potrzebą faktu, typologicznie doświadczeń, z którym czytelnik mógłby się zidentyfikować, przynajmniej przez tytuł „przecież” na swój życie zwycięstwo, czyli upamiętnienie, przekonał o wartości własnej egzystencji. W przypadku „Dzieje jednego życia” to właśnie aspekty wywołują się na czoło. Autobiografia K.

Oshawa

ZEBRANIE WYBORCZE GR. 11 ZPWK
W dniu 3 grudnia br. o godz. 8 do 12 przy 218 Olive Ave. odbędzie się zebranie wyborcze Grupy 11 ZPWK. Wszystkich członków zapraszamy. Polska biblioteka przy Grupie 11 ZPWK, 218 Olive Ave. będzie czynna 10 grudnia od godz. 8 do 7 wiecz. M. M. sekret.

CENA ZNIŻONA
Stawka wyprzedaży od 30 dni. Hardware, S.W. Buch. Własność w pobliżu wlozowego Płazina w dzielnicy Oshawa. Dogoda dzielnica. Cena \$49.00 plus Inwentaryzacja. Tłumaczysz. N.Y. Tel. 893-2825 (Toronto) lub 732-5838 (Oshawa).

W. Frank E. & Ltd. Realty. 246 Wilson Rd. E. Oshawa.

Delhi
ZEBRANIE GR. 11 ZPWK
W dniu 3 grudnia br. o godz. 8 do 12 przy 218 Olive Ave. odbędzie się zebranie wyborcze wybranze. Ze względu na ważność tego zebrania, prosimy wszystkich członków naszej Grupy o niezwłowne przybycie. Zarząd Grupy 11 ZPWK, 218 Olive Ave. Wydział: Kasia.

ZEBRANIE
KOŁA POLSKIE GR. 11 ZPWK
Zarząd KP odbędzie zebranie wyborcze, zebranie wybiercze odbędzie się w niedzielę 3 grudnia o godz. 8 do 12 po południu w sali związanej. Członkowie proszone są o liczne przybycie. Kandydatury na nowe członkinie mile widziane. Za zarząd K. Litwin, sekret. prot.

Oakville

ZEBRANIE GRUPY 16 ZPWK
Dnia 2 grudnia 1984 r. o godz. 14 odbędzie się zebranie wyborcze Grupy 16 ZPWK w domu związkowym przy 1435 8th E. Obecność obowiązkowa. 83, 84 A. Majewski, sekret. p.

Ottawa

LEONARD SÁMEK
ADWOKAT
7-Strack Road, Suite 205
NEPEAN (Ottawa) Ontario
TEL. 232-2200

JULIUSZ SZERESZEWSKI
RZECZNIK PATENTOWY
(PATENT AGENT)
635 Bathurst Ave., Apt. 2
Ottawa, Ontario K1K 2L3
Tel. (613) 741-4297

ODTRĄCONE...



Bezbronne dziecko. Jedno z wielu tysięcy dzieci w naszej prowincji narażone na najbardziej brutalną z wszystkich zbrodni — znęcanie się nad dzieckiem.

Osoby zajmujące się zawodowo młodzieżą mają prawnie nakazany obowiązek zgłoszenia swego podejrzenia o przypadkach znęcania się nad dziećmi do właściwych biur Children's Aid Society lub Family and Children's Services.

Najważniejsze jednak jest to, że wszyscy mamy moralny obowiązek zglaszania przypadków znęcania się nad dziećmi. Wszyscy ponosimy odpowiedzialność za zapewnienie każdemu dziecku w Ontario radośnego dzieciństwa, wolnego od zaniedbania i strachu.

Dajmy dziecku szansę obrony. Zglaszajmy władzom brutalność wobec dzieci.

Ministry of Community and Social Services
Frank Drea, Minister
William Davis, Premier
Ontario

Restauracje sklepy i osoby prywatne

Ogórki kiszzone	kontener 35 lb.	\$27
Kapsusia kiszona	48 lb.	\$23
Słódzie solone smalcówki	40 szt.	\$20 — \$28 — \$35

Grzyby suszone i marynowane, polskie stodeczo i wiele innych wyrobów. Dotarczamy do domów

Adres:
1570 Bloor St. West. Tel. (grzeźniczołowy) 531-8768 od 9-7 93-97

The Triumph Sazerat

OUR GUESTS STILL RAVE ABOUT OUR RECEPTION AT THE TRIUMPH SAZERAT.

If before this you would prefer giving with the best of intentions, you will find this reception at the Triumph Sazerat is a most desirable party. It is a party that you will want to have again. It is a party that you will want to have again. It is a party that you will want to have again. It is a party that you will want to have again.

221 Bathurst St. & Hwy. 101
Landing Manager: Tom Gadowski
(416) 593-2269

83, 86, 90, 94

BRANTFORD

Przedstawiciel „Związkowca” JAN KRÓL
49 Stratheona Ave., Brantford, Ont. N3J 1T7
Tel. 1-519-759-6540

GRONO MŁODZIEŻY GRUPY 10 ZPWK presents

2nd Annual 2 Band Extravaganza

Featuring: „Echo” & „Górale”
DECEMBER 1, 1984
POLISH HALL, 126 ALBION ST., BRANTFORD, ONT.
Dancing 8 p.m. — 2 a.m.
Refreshments available
TICKETS \$7

HAMILTON

Korespondent: STANISŁAW KAWCZYŃSKI
231 Kensington Ave., N. Hamilton, Ont. L8L 7N8
Tel. 545-9519

Przedstawiciel handlowy: KAZIMIERZ ZACZEK
468 Ottawa St., N. Apt. 641D, Hamilton, Ont. L8M 4A8
Tel. 544-2029

paczki WYSYŁAMY DO POLSKI lekarstwa

PINIENIARZ PeKaO SAMOCHODY
"GAZDA" PRZY "TEXTILE CENTRE"
300-OTTAWA ST. N. HAMILTON
Tel. 549-4041

POLSKI KUCHARZ
organizujemy, zamy w Hamilton, przyjmujemy zamówienia na wszelkie okazje i przygotowujemy produkty na wynos w Niagara Falls, Toronto i Hamilton. Ceny przystępne.

Tel. 1-545-0024, 1-549-4244
(Hamilton) 695

POPIERAJCIE FIRMY
OGŁASZAJĄCE SIĘ
W "ZWIĄZKOWCU"

GRUPA 10 ZPWK serdecznie zaprasza Polonię z Brantford i okolicy na

Sylwestrową zabawę

która odbędzie się 31 grudnia 1984 r. w godz. od 8 do 2 po pln. we własnej sali przy 126 Albion St.

Grać będzie wspólna orkiestra „NEW EDITION”

Wstęp \$10 od osoby
ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA
Tel. Polska Hala — 752-3195 Zarząd

Polimex Dealer

S. FABISIAK
77 Port St. at Erie St., Brantford, Ont.
Tel 756-5837

★ Wysyłka paczek do Polski!
★ Kartki w jęz. polskim na wszelkie okazje
★ Upominki i pamiątki

OGŁOSZENIA DROBNE

Tel.: 531-2491, 531-2492, 531-5865

Minimalna cena \$3.50 za ogłoszenie do 25 słów i cyfr, po 5¢ za każde słowo lub cyfrę.

INFORMATOR HANDLOWY

Minimalny okres - 3 miesiące (24 ogłoszenia), Cena \$96 za 1 cal x 1 kolumna

Praca

Praca dla kobiet w stowarzyszeniu przy szkiecie od 12 do 18 lat... Matrymonialne... Różne... KAWALER, lat 33, przybitły, inteligentny, od trzech lat w Kanadzie...

Naprawy i budowy

NAJLEPSZA JAKOŚĆ... NISKA CENA... IMPORTERY... PRACOWNICY... GIMPEX LTD.

Przedsiębiorstwa

SHARP FASHIONS LTD. SHEEP SKIN... PRZEDSZKOLE POLSKO-KANADYJSKIE... HOMETARIO REALTY LTD.

Kupno sprzedaż

Miód niepasteryzowany i lit pasteryzowany... Audi Fox sprzedam... Sprzedam nową kolekcję...

Mieszkania

APARTAMENT 1-sypialniowy, czystość... Ułomkowy pokój z kuchnią... Szukam lokatora...

Pracownicy

Pracownicy... Stan's Appliances... Insurance Auto & Business Form Lower Rates...

Na sprzedaż

Gospodarstwo rolne koło Włocławka... Z. Kobos... Ben J Gryb...

Domy i interesy

DO SPRZEDAŻY apartament 3-sypialniowy... Sprzedaż nieruchomości... Sprzedaż nieruchomości...

Elektryk

Elektryk... Komis... Asekuracja... Ben J Gryb...

Poszukiwanie mieszki

Poszukiwanie mieszki... Poszukiwanie mieszki... Poszukiwanie mieszki...

Przeprowadzki

Przeprowadzki... Przeprowadzki... Przeprowadzki...

Aluminiowy

Aluminiowy... Zakład Pogrzebowy... John's Electric... M-C Dairy Co. Ltd.

Malowanie

Malowanie... Malowanie... Malowanie...

Pracownicy

Pracownicy... Pracownicy... Pracownicy...

Pracownicy

Pracownicy... Pracownicy... Pracownicy...

Pracownicy

Pracownicy... Pracownicy... Pracownicy...

Pracownicy

Pracownicy... Pracownicy... Pracownicy...

Pracownicy

Pracownicy... Pracownicy... Pracownicy...

Kariera Nikodemą Dyzym

Tadeusz Dołęga-Mostowicz (66) KARIERA NIKODEMĄ DYZYM... Nie wiem, ale wydaje mi się, że taki głos muszą mieć marynarze...

Pracownicy

Pracownicy... Pracownicy... Pracownicy...

Pracownicy

Pracownicy... Pracownicy... Pracownicy...

